
MEZINÁRODNÍ 

OBCHODNÍ OPERACE

Ing. Radka Bauerová, Ph.D.

Seminář č. 4 

24. 10. 2024



CÍLE SEMINÁŘE

1. Osvojení si znalostí o pravidlech Incoterms, která

ovlivňují obchodní transakce z hlediska nákladů, rizik

a odpovědnosti mezi kupujícím a prodávajícím.

2. Aplikace vybraného Incoterms pravidla na

obchodní situaci.

3. Rozvoj kritického myšlení a rozhodování – studenti

musí zvážit potřeby kupujícího a prodávajícího,

analyzovat výhody a nevýhody různých Incoterms,

a navrhnout optimální řešení pro obě strany.



APLIKACE VYBRANÉHO INCOTERMS PRAVIDLA NA OBCHODNÍ SITUACI

- cvičení k osvojení si výběru vhodné dodací podmínky

PRACUJTE V TÝMECH

V každém týmu budou dva až tři studenti. Každý tým si vylosuje

konkrétní situaci (scénář) v rámci které bude muset analyzovat

navrhované podmínky Incoterms a navrhnout vhodnější

podmínky, které by vyhovovaly potřebám kupujícího.

Postup zpracování cvičení:

➢ Identifikujte náklady/odpovědnosti spojené s navrhovanou

dodací podmínkou.

➢ Navrhněte alternativní podmínku Incoterms, která by lépe

vyhovovala kupujícímu.

➢ Diskutujte, jakými formalitami se musí obě strany zabývat v

obou scénářích (původní podmínky vs. alternativní

podmínky) a co by znamenalo pro prodávajícího a kupujícího

přijetí alternativních podmínek.

Čas: 20 minut týmová práce + 15 minut prezentace a diskuze

+ 5 minut závěrečná reflexe

Týmy se správným řešením obdrží 1 bod!



Incoterms přepravní povinnosti, náklady a rizika pro jakýkoli 

druh nebo druhy dopravy 

Zdroj: International Chamber of Commerce. [online]. [vid. 30. července 2021]. Dostupné z https://ic-cwbo.org/ 

Incoterms přepravní povinnosti, náklady a rizika 

pro námořní a vnitrozemskou lodní přepravu



Děkuji za pozornost

☺

Máte dotazy?


